ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCENCIA

UNEMAT – Av. Tancredo Neves, 1095 - Cavalhada - CEP: 78.200-000- Cáceres-MT
Fone/fax: (0xx65)                          3211-2830 / 3211-2831- E-mail: proeg@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2017 AO Edital Nº. 080/ 2017- UNEMAT/PROEG/PIBID

Aos 02 dias do mês de outubro de 2017, com início às 15h00, na Universidade do Estado de Mato

Grosso, Campus de Tangará da Serra-MT, realizou-se o processo de seleção de bolsistas para o subprojeto

PIBID Letras-Inglês 2014-2018 para a seleção de novos bolsistas. A banca foi composta pela coordenadora do

subprojeto Multiletramentos em Língua Inglesa, a profa. Dra. Bárbara Cristina Gallardo e a profa. Dra. Regiane

Cristina Custódio. Houve cinco inscrições, mas somente dois candidatos compareceram à entrevista. A mesma

seguiu a ordem alfabética do nome dos candidatos. As perguntas tiveram o objetivo de identificar o interesse,

competência e disponibilidade para participar como bolsista no subprojeto, no período proposto no Edital no.

080/2017  de Bolsa de Iniciação à Docência PIBID/UNEMAT. Após a entrevista, a banca fez a contagem de

pontos da Carta de intenção, da entrevista e do Currículo Lattes dos candidatos. Conforme o Edital citado, a

soma dos pontos das três etapas (carta de intenção, entrevista e análise de currículo) indicou o seguinte

resultado:

Para constar, redigi a presente Ata, que foi aprovada por mim, coordenadora e presidente da banca e

pelo professor membro da mesma.

  _____________________________  _____________________________
      Profa. Bárbara Cristina Gallardo                               Profa. Regiane Cristina Custódio
        Coordenadora do Subprojeto              Membro da Banca

Class. Nome N.CI N.E N.C Total Situação

01 Ermelindo A.
Simão Coelho

7,0 8,5 8,36 23,86 Aprovado

02 Glória Hanna F.
de Almeida

7,0 8,0 8,32 23,32 Aprovada

03 Brenda Nathieli
Soares de Souza

9,0 --- 9,51 18,51 Desclassificada

04 Euderley de
Oliveira Pereira

9,0 --- 8,87 17,87 Desclassificado

05 Beatriz Aline
Alves da Silva

8,0 --- 0 8,0 Desclassificada

mailto:proeg@unemat.br